sessionem *temptare*. IV, 54 *portendere* cf. supra. 14, 26, 5 possessionem *Armeniae usurpabat*. 15, 24, 4 quoniam di. . . possessionem (*Armeniae*) Parthis. . . *tradidissent*.

B) i. q. *occupatio, besitzergreifung* A 18, 17 a cuius (insulae) possessione revocatum Paulinum. . . memoravi. G 20, 14 si liberi non sunt, proximus gradus in possessione fratres, . . 2, 5, 13 si mare intretur, *promptam* ipsis p. et hostibus *ignotam*.

**possessor.** 12, 53, 12 libertinus *sestertii ter miliens* possessor. 14, 18, 7 (agros regis) proximus quisque possessor invaserant. I, 66, 17 foedis pactionibus adversus possessores *agrorum* i. q. grundbesitzer.

**possideo.** a) *propr.* 12, 50, 2 quam (*Armeniam*) a maioribus suis possessam externus rex flagitio *optineret*. 6, 31, 10 veteres Persarum ac Macedonum terminos, seque invasurum possessa *primum* Cyro et post Alexandro. . . iaciebat. IV, 73, 20 eadem semper causa Germanis transcendendi in Gallias. . . ut relicti paludibus et solitudinibus suis fecundissimum hoc *solum* eosque ipsos possiderent. Bötticher, al. ad 'posido' referunt. 2, 33, 14 neque in familia et argento. . . nimium aliquid aut modicum nisi ex fortuna possidentis. 6, 16, 3 qua (lege) de modo credendi possidendique intra Italiam cavetur cf. Pfitzn.

b) *transl.* D 32, 4 aliter utimur *propriis*, aliter *commodatis*, longeqe interesse manifestum est, possideat quis quae profert an *mutuetur*.

**possido.** *propr.* II, 12, 1 possessa per mare et naves maiore *Italiae parte*. . . usque ad initium. . . Alpium. 14, 21, 5 possessa *Achaia Asiaque* lidos curatius editos. III, 8, 4 possessa (est) ipso transitu (durch den blossen durchmarsch) *Vicetia*. 59, 1 terrorem Italiae possessa *Mevania*. . . intulerat.

**possum.** A) I) a) D 23, 19 vos. . . ut potestis, ut facitis, inlustrate saeculum nostrum. 4, 6, 19 infecunditati terrarum aut asperis maris obviam iit, quantum impendio diligentiaque poterat. 6, 12, 16 dato sacerdotibus negotio, quantum humana ope potuissent, vera discernere.

b) *c. inf.* IV, 41, 16 Africanus neque fateri audebat neque *abnuere* poterat cf. 41, 18 quae defendere *nequivat*. III, 24, 6 illos esse campos, in quibus *abolere* labem. . . ubi recipere gloriam possent. V, 6, 22 nec *abscindere* (liquorem) aere. . . possis. 13, 21, 24 qui. . . ea crimina obiciant, quibus nisi a filio *absolvi* non possim. 12, 33, 9 si qua *clementer accedi* poterant [Halm poterat]. D 8, 26 Marcellum et Crispum attulisse ad amicitiam suam. quod non a principe acceperint nec *accipi* possit. III, 50, 21 quae accipi poterant rapiuntur. 55, 14 cassa habebantur, quae neque dari neque accipi salva re p. poterant. 2, 37, 14 ego, qui non pecuniam, non studia populi. . . accipere vel parare potuissem, satis habebam, si. . . 14, 54, 2 uterque mensuram inplevimus, et tu, quantum princeps tribuere amico posset, et ego, quantum amicus a principe accipere. D 17, 31 oratores, quos eorundem hominum aures *adgnosere* ac velut coniungere et copulare poterunt. 2, 23, 16 non *adhaerere* ancoris, non exhaurire. . . undas

poterant. 14, 53, 13 ego quid aliud munificentiae tuae *adhibere* potui quam studia. 1, 13, 6 Augustus. . cum tractaret, quinam *adipisci* principem locum suffecturi abnuerent aut in pares vellent vel idem possent cuperentque. . . IV, 33, 6 adeo improvisi castra involavere, ut non *adloqui*, non pandere aciem Vocula potuerit. 13, 6, 8 num proelia et obpugnationes urbium . . per magistros *administrari* possent. D 1, 9 ut aut de ingeniis nostris male existimandum sit, si idem *adsequi* non possumus, aut de iudiciis, si nolumus. 36, 27 neminem sine eloquentia aut *adsequi* posse in civitate aut tueri . . eminentem locum. 41, 25 nemo eodem tempore *adsequi* potest magnam famam et magnam quietem. III, 40, 6 si . . iter properasset, . . Caecinam praevenerit aut . . *adsequi* legiones potuisset. 2, 26, 21 qui (Drusus) . . non nisi apud Germanias *adsequi* nomen imperatorum et deportare lauream posset. A 44, 11 consulari . . quid aliud *adstruere* fortuna poterat? D 5, 11 cum causas *agere* non possit. 11, 6 concedendo iis, qui causas *agere* non possent, ut versus facerent. 3, 13, 14 ut reus agi posset, acie victum. 69, 17 nec utendum imperio, ubi legibus agi possit. 13, 28, 7 cum quibus lege agi posset. 14, 44, 8 servi si prodant, possumus singuli inter plures, tuti inter anxios. . . *agere*. 13, 46, 12 nec posse (se) matrimonium *amittere*. 4, 8, 9 non quidem sibi ignarum posse *argui*, quod . . 6, 10, 2 quia occupandae rei p. *argui* non poterant, ob lacrimas incusabantur. 2, 31, 3 strebebant . . in vestibulo, ut audiri, ut *aspici* \*possent. 6, 6, 8 cf. B. 16, 11, 7 et si qua *asportari* possent, sibi quemque deducere . . iubet. D 17, 23 aequae idem et Caesarem . . et Ciceronem *audire* potuit et nostris quoque actionibus interesse. 17, 27 cf. B. 2, 31, 3 cf. supra *aspicere*. 6, 24, 6 cf. B. 13, 38, 20 procul adstitit, unde videri magis quam audiri posset. II, 13, 3 nec *capi* poterant, pernix genus. III, 19, 5 cf. B. 4, 24, 3 posse reliquos *circumveniri*. II, 37, 15 *coalescere* cf. B. 3, 12, 22 cuncta proferat, quibus innocentia eius sublevari aut, si qua fuit iniquitas Germanici, *coargui* possit. I, 85, 4 compositi . . qui *coerceri* non poterant. 3, 52, 13 pensitato, an *coerceri* tam profusae cupidines possent. D 17, 26 ex quo *colligi* potest. . . 1, 46, 9. 2, 28, 5 *commeari*. 3, 69, 10 *complecti*. 2, 43, 2. 14, 3, 14. 39, 2 *componi*. 57, 11 *comprimi* cf. B. 1, 18, 15 potuisse *conciliari* animos. 15, 51, 12 spem dedit (se) posse inPELLI et plures conciliare. I, 16, 4 eo necessitatis . . ventum est, ut nec mea senectus *conferre* plus populo R. possit [M, Pfitzn. posset] quam bonum successorum, nec . . 12, 45, 2 \*quae fraude *confici* potuerint, prompta nuntiat. D 10, 27 cum . . ne ad illud quidem *confugere* possis, quod . . 1, 30, 6 *congregari* cf. infra *egredi*. D 17, 31 *coniungere* et *copulare* cf. supra *adgnosceri*. 13, 40, 16 si laxare ordines et diversos *consectari* posset. IV, 27, 17 furor (erat), ut *contineri* non possent qui puniri poterant. 13, 37, 22 posse illi regnum . . *contingere*, si . . IV, 74, 19 quae (compages) *convelli* sine exitio convellentium non potest. 3, 58, 11 si per tot annos possit non *creari*

nullo sacrorum damno. III, 55, 14 *dari* cf. supra accipere. A 24, 15 legione una . . *debellari* obtinerique Hiberniam posse. 13, 56, 7 *desse* nobis \*terra \*in \*vitam (sc. potest), in qua moriamur, non potest. 1, 58, 12 quae secuta sunt, *desleri* magis quam *defendi* possunt. II, 26, 11 *deleri* . . Caecinam potuisse, ni . . 6, 2, 14 sed quos omitti posse, quos *deligi*? IV, 46, 5 ne Vitelliani quidem sine multa caede *depelli* poterant. V, 25, 3 cf. B. 4, 57, 15 quam (matrem) dominationis sociam aspernabatur neque *depellere* poterat. 2, 26, 21 *deportare* lauream cf. supra *adsequi*. I, 82, 7 quia neminem unum *destinare* irae poterant, licentiam in omnes poscentibus . . 3, 17, 2 *detrectare* cf. B. D 30, 31 is est orator, qui . . apte *dicere* . . possit. 31, 10 de quibus . . ornate nemo dicere potest, nisi qui . . I, 37, 2 quis ad vos processerim . . dicere non possum. IV, 4, 3 potuisse eadem . . dici. 46, 28 preces erant, sed quibus contra dici non posset. 13, 20, 15 Nero . . interficiendae matris avidus non prius *differri* potuit, quam . . III, 69, 26 noctem adeo quietam egit, ut *digredi* sine noxa potuerit. II, 39, 13 nec perinde *diudicari* potest, quid . . 1, 70, 8 neque *discerni* poterant incerta ab solidis. 30, 6 imbribus . . adeo saevis, ut non *egredi* tentoria, congregari inter se, vix tutari signa possent. D 11, 8 in causis agendis *efficere* aliquid et *eniti* fortasse possum. 37, 24 nec quisquam claram . . orationem *efficere* potest nisi qui . . 36, 2 nihil humile . . *eloqui* poterat. 15, 10, 3 prodita infrequentia, qua tamen retineri castra et *eludi* Parthus . . poterat, si Paeto . . constantia fuisset. G 22, 15 deliberant, dum fingere nesciunt, constituunt, dum *errare* non possunt. A 42, 19 *esse* cf. B. I, 37, 8 manifestum est neque perire nos neque salvos esse nisi una posse. 4, 33, 4 delecta ex iis et consociata rei p. forma laudari facilius quam *evenire*, vel si evenit, haud diuturna esse potest. 5, 4, 7 posse quandoque \*domus Germanici exitum paenitentiae \*esse \*seni. D 22, 15 nihil *excerpere*, nihil referre possis. 39, 24 ut frigidissimos quoque oratores . . populi studia *excitare* et incendere potuerint. 5, 19 studium, quo non aliud in civitate nostra . . *excogitari* possit. 2, 23, 16 *exaurire* cf. supra *adhaerere*. D 32, 10 quem (oratorem) non posse aliter *existere* nec *exitisse* umquam confirmo, nisi eum, qui . . 14, 56, 5 quantum Volusio longa parsimonia quaesivit, tantum in te mea liberalitas *explere* non potest. A 46, 15 quam (formam mentis) tenere et *exprimere* non per alienam materiam et artem, sed tuis ipse moribus possis. 4, 18, 12 beneficia eo usque laeta sunt, dum videntur *exsolvi* posse. 11, \*16, 21 cuius si filius . . in regnum venisset, posse *extimesci*. IV, 25, 7 cum . . *extingui* . . perfidia potuerit. 4, 35, 15 cf. B. 13, 57, 16 neque *extingui* poterant (ignes), non si imbres caderent, non . . A 31, 19 Brigantes . . *exurere* coloniam, *expugnare* castra, ac nisi felicitas in socordiam vertisset, *exuere* iugum potuere. 13, 39, 4 neque commeatibus vim *faccere* potuit. 6, 30, 14 perinde se quam Tiberium *falli* potuisse. V, 13, 14 arma cunctis, qui *ferre* possent. 19, 5 raptis quae ferri po-

terant i. q. die bewegliche habe. 1,65,21 quae (aquilae) neque ferri. . . neque *figi* limosa humo poterant. 14, 1, 12 si nurum Agrippina non nisi filio infestam ferre posset. . . I, 4, 9. II, 76, 23 principem *feri*. 2, 65, 16 innocentiae *fidere*. 15, 17, 2 bellum *finiri*. 14, 39, 2 concordiam *gigni* cf. B. 1, 9, 11 quae (arma civilia) neque parari possent neque *haberi* per bonas artes. I, 17, 5 nihil in vultu habituque mutatum (erat), quasi *imperare* posset magis quam vellet. A 34, 15 *imputari* cf. B. II, 85, 8 ex metu consilium, posse *imputari* Vespasiano quae. . . III, 86, 11 *imputare* perfidiam non possunt qui. . . D 39, 24 oratores *incendere* cf. supra excitare. 5, 30 quo (telo) propugnare pariter et *incessere*. . . possis. 15, 69, 2 speciem iudicis *induere* non poterat. 14, 44, 7 lumen *inferre* cf. infra transire. 3, 14, 3 neque ambitionem militarem. . . ne contumelias quidem. . . *infitari* poterat. 1, 47, 9 *infringi* cf. B. 15, 51, 12 *impelli* cf. supra conciliare. 6, 31, 17 neminem. . . summam rei *inponere* poterant. D 10, 13 oblectare otium et nomen *inserere* possunt famae. IV, 81, 17 illi. . . artus. . . posse *integrari*. D 37, 10 ex his *intelligi* potest. . . V, 20, 9 Cerialem. . . posse medio *intercipi*. D 17, 23 actionibus *interesse* cf. supra audire. I, 45, 12 Othoni nondum auctoritas inerat ad prohibendum scelus: *iubere* iam poterat. 14, 14, 20 merces ab eo, qui *iubere* potest, vim necessitatis adfert. I, 38, 12 quod (consilium) non potest *laudari* nisi peractum. 4, 33, 4 cf. supra esse. 13, 40, 16 si laxare ordines. . . posset. 6, 24, 6 *legere* cf. B. 2, 42, 19 *levari* posse. . . vectigal. I, 16, 2 si immensum imperii corpus stare ac *librari* sine rectore posset, dignus eram a quo res p. inciperet. 1, 64, 6 neque librare pila inter undas poterant. 47, 9 *mitigari* cf. B. 5, 9, 6 posse se puerili verbere *moneri*. I, 7, 11 Galbam. . . quoquo modo acta, quia *mutari* non poterant, comprobasse. 6, 36, 17 posse Parthos. . . ad paenitentiam *mutari*. 4, 70, 6 quantum. . . adstrictis faucibus *niti* poterat, clamitans. III, 24, 1 Antonius, ubi *noscere* suos *noscique* poterat. . . 16, 32, 3 non illam. . . Plauto per aetatem nosci potuisse. D 10, 13 oblectare otium cf. supra *inserere*. 14, 45, 5 sed *obtemperari* non poterat. A 24, 15 *obtineri* cf. supra debellare. I, 21, 10 *occidi* Othonem posse. IV, 64, 16 ne quis *occulere* quicquam aut segregare causam suam possit. 6, 2, 14 *omitti* cf. supra deligere. III, 9, 7 quod si adfuisset fides, aut *opprimi*. . . legiones. . . potuere, aut. . . fugam conceivissent. IV, 19, 17 et *opprimi* poterant, si. . . medios clausissent. V, 24, 1. 11, 28, 11 cf. B. 15, 24, 7 legiones, cum *opprimere* posset, incolumes dimisisse. IV, 33, 6 *pandere* aciem cf. supra adloqui. G 14, 17 iners videtur sudore *acquirere* quod possis sanguine *parare*. 1, 9, 11 cf. supra habere. 2, 37, 14 cf. supra accipere. D 5, 15 qua (eloquentia) *parere* simul et tneri amicitias. . . possit. I, 84, 3 sed in discursu. . . *pateferi* occasio. . . adversus me potest. IV, 78, 3 neque enim poterat *patescere* acies effuso hoste. I, 16, 27 imperaturus es hominibus, qui nec totam servitutem *pate* possunt nec totam libertatem. II, 21, 12 tamquam nihil gravius *pate* potuissent, maerebant. 2, 26, 6 posse bellum

*patrari*. 14, 44, 7 cf. infra transire. 2, 68, 7 neque vado *penetrari* poterat. D 33, 19 nec quisquam *percipere*. . . tam varias res potest, nisi. . . 15, 22, 2 non tamen senatus consultum *perficere* potuit. III, 20, 17 gladiisne. . . *perfringere* ac subruere muros ullae manus possunt? I, 37, 8 *perire* cf. supra esse. 16, 25, 7 posse ipso miraculo. . . Neronem *permoveri*. 12, 3, 7 quod sine scelere *perpetrari* non poterat. 15, 42, 12 cetera abrupta aut arentia, ac si *perrumpi* possent, intolerandus labor. D 36, 10 cum. . . tantum quisque orator saperet, quantum erranti populo *persuadere* [codd. *persuaderi*] poterat. III, 38, 9 posse Blaesum *perverti* satis patuit. 1, 49, 13 nec aliter posse *placari*. . . manes. G 33, 10 nihil. . . *praestare* fortuna maius potest quam hostium discordiam. III, 40, 6 *praecenire* cf. supra adsequi. 1, 81, 9 posse et alios *proferri* (nomina). 2, 28, 9 cuncta eius dicta factaque, cum *prohibere* posset, scire malebat. 6, 24, 6 in publicum *promere* cf. B. D 5, 30 *propugnare* cf. supra *incessere*. 13, 6, 6 quem ad modum princeps. . . suscipere eam molem aut *propulsare* posset. 3, 1, 11 qua longissime *prospectari* poterat. 2, 36, 11 unde *prospici* posse quae cuique. . . mens, domus, fortuna? IV, 43, 2 posse etiam Marcellum *prosterni*. 10, 4 nocens reus *protegi* non poterat. 2, 77, 8 multa, quae *provideri* non possint. . . in melius casura. IV, 27, 18 *puniri* cf. supra continere. I, 8, 14 Capitonem occisum etiam qui *queri* non poterant, tamen indignabantur. III, 24, 6 *reciperare* gloriam cf. supra abolere. 14, 44, 7 *recludere* cf. infra transire. D 22, 15 nihil *referre* possis. 2, 55, 14 interitus ad casum cf. B. 14, 3, 7 inter epulas. . . si daretur (venenum), referri ad casum non poterat. III, 69, 8 longius iam progressus erat, quam ut *regredi* posset. D 13, 24 nec plus habeam quam quod possim cui velim *relinquere*. 2, 26, 13 cf. B. II, 46, 18 potuisse *renovari* bellum. 14, 54, 13 possumus seniores amici quietem *repscere*. D 10, 35 sentio quid *responderi* possit. I, 66, 2 *restingui* posse iracundiam cf. B. 83, 5 *retineri*. II, 32, 12 cf. B. 15, 10, 3 cf. supra eludere. IV, 64, 16 *segregare* cf. supra *occulere*. II, 100, 18 nec *sciri* potest traxeritne Caecinam, an. . . 11, 17 quem (Caecinam) *sisti* intra Gallias posse speraverat. III, 71, 15 nec *sisti* poterant scandentes per. . . aedificia. V, 21, 2 nec *sisti* poterant interfecto fortissimo quoque. 3, 52, 10 pretia augeri in dies, nec mediocribus remediis *sisti* posse. 14, 14, 7 nec iam *sisti* poterat (Nero). 15, 39, 4 neque tamen *sisti* potuit (ignis), quin. . . IV, 34, 8 si. . . maturasset, *solvere* obsidium. . . potuit. 4, 12, 10 neque *spargi* venenum in tres poterat, egregia custodum fide. I, 16, 2 *stare* cf. supra librare. 4, 40, 7 posse. . . Liviam *statuere*. . . III, 8, 14 posse. . . exercitum. . . ad deditonem *subigi*. 2, 40, 15 ut ederet socios *subigi* non potuit. 3, 12, 22 *sublevari* cf. supra coarguere. III, 20, 17 *subruere* cf. supra *perfringere*. 15, 68, 4 respondens non aliter tot flagitiis eius *subveniri* potuisse. IV, 42, 25 posse. . . senatum. . . *subverti*. 13, 6, 6 *suscipere* cf. supra *propulsare*. 2, 35, 5 absente principe senatum et equites posse sua munia *sustinere*. 14, 54, 8 cum opes meas ultra *sustinere* non possim,

praesidium peto. III, 72, 6 quam (sedem) non Porsenna dedita urbe neque Galli capta *temerare* potuissent. A 46, 15 formam mentis *tenere* cf. supra exprimere. 13, 41, 10 (Artaxata) solo aequata sunt, quia nec teneri poterant [Halm add.] sine valido praesidio . . . nec id nobis virium erat, quod . . . 12, 60, 15 Oppius et Balbus primi Caesaris opibus potuere condiciones pacis et arbitria belli *tractare*. 61, 11 tradi cf. B. 2, 65, 5 posse de controversiis conloquio *transigi*. 14, 44, 7 num excubias *transire*, cubiculi fores recludere, lumen inferre, caedem patrare poterat [M, Pfitzn. om.; Halm add.] omnibus *ne* sociis? 1, 25, 13 concederet quae statim *tribui* possent. 14, 54, 2 cf. supra accipere. D 5, 15 *tu*eri amicitias cf. supra parere. 36, 27 cf. supra adsequi. 1, 30, 6 *tutari* signa cf. supra egredi. III, 41, 9 nec *vadere* per hostes . . . poterat. 1, 53, 23 famam caedis posse in Asprenatem *verti* . . . speraverat. D 8, 7 ad has . . . opes possunt *videri* eloquentiae beneficio venisse. 17, 2 qui (Agrippa) potest *videri* antiquus. A 13, 6 divus Iulius cum exercitu Britanniam ingressus . . . potest *videri* ostendisse posteris, non tradidisse. 44, 12 potest *videri* (Agricola) etiam beatus. II, 76, 19 transvectum est tempus, quo posses *videri* concupisse. 13, 38, 20 cf. supra audire. 6, 48, 8 *vitari* cf. B. 13, 21, 20 *vivere* ego Britannico potente rerum poteram? D 26, 17 non negaverim Cassium . . . posse oratorem *vocari*. III, 86, 15 ob pavorem magistratum . . . *vocari* senatus non potuit.

II) i. q. *gelten, vermögen a*) D 13, 17 quae haec summa eorum potentia est? *tantum* posse liberti solent. 36, 17 quanto quisque *plus* dicendo poterat, *tanto* facilius honores adsequeretur. 40, 19 apud quos (Athenienses) *omnia* populus, omnia imperiti, omnia . . . omnes poterant.

b) 6, 9, 2 constantia orationis . . . *eo usque* potuere, ut accusatores . . . morte multarentur.

B) *Collocatio*. A 42, 19 sciant . . . posse etiam sub malis principibus magnos viros esse. I, 4, 9 evulgato imperii arcano, posse principem alibi quam Romae fieri. 83, 5 reputans non posse principatum scelere quaesitum subita modestia . . . *retineri*. II, 76, 23 et posse ab exercitu principem fieri . . . Vitellius documento (est). III, 8, 14 adiciebat . . . consilium . . . posse Vitellii exercitum . . . ad ditionem subigi. 19, 5 illa sibi quisque (dicebat), posse coloniam . . . impetu capi. 38, 9 ubi asperatum Vitellium et posse Blaesum perverti satis patuit iis, qui . . . IV, 4, 3 potuisse eadem paucos post dies . . . dici. 42, 25 posse universum senatum una voce subverti. 43, 2 spem (cepit) Helvidius posse etiam Marcellum prosterni. V, 25, 3 nec posse ab una natione totius orbis servitium depelli. 1, 81, 9 posse et alios profiteri (nomina), si . . . meritis confiderent. 2, 26, 6 si . . . aestas adiceretur, posse bellum patrari. 26, 13 posse et Cheruscos . . . internis discordiis relinquere. 28, 5 posse enim . . . Flacco internuntio sermones commutare. 43, 2 haec . . . disseruit, nec posse motum Orientem nisi Germanici sapientia componi. 65, 16 si fraus abesset, posse eum innocentiae fidere. 3, 17, 2 patris . . . iussa (fuisse) nec potuisse filium detrectare. 69, 10 neque

posse principem sua scientia cuncta complecti. 4, 24, 3 ac posse reliquos circumveniri, si cuncti . . . incubuissent. 40, 7 posse ipsam Liviam statuere, . . . 5, 9, 6 neque facturam ultra, et posse se puerili verbere moneri. 6, 24, 6 adstittisse . . . qui . . . occultum etiam murmur exciperent, et potuisse avum audire, legere, in publicum promere vix fides (est). 36, 17 atque interim posse Parthos . . . ad paenitentiam mutari. 13, 37, 22 posse illi regnum . . . contingere, si . . . 14, 39, 2 magna Neronis spe posse . . . non modo . . . concordiam gigni, sed et . . . barbarum animos pace componi. 15, 17, 2 iam inritum laborem, potuisse bellum fuga Parthorum finire. 16, 25, 7 posse ipso miraculo etiam Neronem permoveri. *Cum his exemplis*, quae iam *Andresen*, De collocatione 1874 p. 2 maximam partem attulit, *conferas hos locos*: 2, 65, 5 posse de controversiis conloquio *transigi*. 13, 46, 12 nuptam esse se dictitans, nec posse matrimonium amittere. — 2, 55, 14 cum . . . tempestas raperet (Pisonem) in abrupta possetque interitus inimici ad casum referri. — A 24, 15 legione una . . . debellari obtinerique Hiberniam posse. I, 21, 10 occidi Othonem posse. [Non recte Ritter et Urlichs del.; non recte disputat Wölflin, Jahresber. für Alterthumsw. XVIII p. 247.] II, 26, 11 deleri. Caecinam potuisse, ni Paulinus receptui cecinisset. — I, 18, 15 constat potuisse conciliari animos. II, 46, 18 ut nemo dubitet potuisse renovari bellum atrox. V, 24, 1 potuisse tunc opprimi legiones et voluisse Germanos. 1, 49, 13 nec aliter posse placari . . . mentes. 6, 6, 8 si recludantur tyrannorum mentes, posse aspici laniatus et ictus. 11, 28, 11 si atrocitate praevaluissent, posse opprimi damnatam ante quam ream. A 34, 15 adprobate rei p. nunquam exercitui *\*imputari* potuisse . . . causas rebellandi. I, 66, 2 perpulerant, ut ne legati quidem . . . restingui *\*posse* iracundiam exercitus arbitrarentur. 2, 42, 19 fructibus eius (provinciae) levare posse . . . vectigal professus Caesar. 4, 35, 15 credunt extingui posse etiam sequentis aevi memoriam. — D 17, 27 ex quo colligi potest et Corvinum ab illis et Asinium audiri potuisse. II, 32, 12 non frumentum usquam exercitui (esse), nec exercitum sine copiis retineri posse. 1, 46, 9 an Augustum fessa aetate totiens in Germanias commutare potuisse. 14, 57, 11 longinquos motus quonam modo comprimere posse? II, 37, 15 neque . . . exercitus . . . dissonos in hunc consensum potuisse coalescere. IV, 81, 17 illi . . . artus, si . . . vis adhibeatur, posse *\*integrari*. V, 20, 9 Cerialem . . . huc illuc cursantem posse medio intercipi. 1, 47, 9 resistentis (milites) Germanico . . . posse a se mitigari vel infringi. 6, 48, 8 sane paucos ad suprema principis dies posse vitari: quem ad modum evasurum imminentis iuventam? 12, 61, 11 neque dubium habetur multa eorundem in populum R. merita . . . *\*potuisse* tradi. 14, 3, 14 navem posse componi docet, cuius pars . . . — **potens**. A) III, 70, 27 (Vitellius) neque *iubendi* neque *vetandi* potens non iam imperator . . . erat i. q. im stande zu. A 7, 15 nec legatus praetorius *ad* cohibendum (sc. legionem) potens (erat).

B) a) i. q. *mächtig, einflussreich* 1) *adi.* a) D 36,

12 hinc accusationes potentium \*reorum. II, 10, 9 id senatus consultum . . . prout potens vel inops reus incidere, infirmum aut validum. D 8, 18 (Marcellus et Crispus) per multos iam annos potentissimi sunt civitatis ac . . . principes fori. 40, 1 datum ius potentissimum quemque vexandi. I, 12, 12 (Vinius) in dies quanto potentior, eodem actu invisior erat. II, 92, 19 quidam in domum Caesaris transgressi (liberti) atque ipsi dominis potentiores. — 6, 42, 2 Seleucenses . . . civitas potens. 15, 24, 4 di, quamvis potentium populorum arbitri. β) c. abl. I, 10, 10 apud subiectos, apud proximos, apud collegas variis *inlecebris* potens (erat Mucianus). 60, 12 rexere legati legionum, pares iure, Caecilius *audendo* potentior. 73, 8 (Calvia) potens *pecunia et orbitate*, quae bonis malisque temporibus iuxta valent. II, 86, 11 (Antonius) *serendae* in alios invidiae artifex, *discordiis et seditionibus* potens.

2) *subst.* D 6, 8 ipsos . . . orbos et locupletes et potentes venire . . . ad invenem et pauperem. 2, 2 cum offendisse *potentium animos* diceretur (Maternus). 10, 40 pro periclitante amico *potentiorum aures* offendere. 1, 2, 13 suspecto senatus populique imperio ob *certamina* potentium et avaritiam magistratum. 75, 3 multa eo (Tiberio) coram adversus ambitum et potentium *preces* constituta (sunt). 12, 42, 15 Vitellius, validissima gratia, aetate extrema (adeo incertae sunt potentium *res*) accusatione corripitur. 6, 48, 7 (Arruntius) diu Seiano, nunc Macroni, semper alicui potentium invisus. 16, 19, 12 (Petronius) ne codicillis quidem . . . Neronem aut Tigellinum aut quem alium potentium adulatus est. I, 22, 7 (mathematici), genus hominum potentibus infidum. 11, 7, 4 ne quis inopia advocatorum potentibus obnoxius sit.

b) i. q. *mächtig, herrschend über c. gen.* α) IV, 84, 24 Iovem . . . *rerum omnium* potentem. 11, 31, 7 (interrogabat Claudius), an ipse *imperii* potens, an Silius privatus esset. 4, 44, 5 Domitium decoravit pater civili bello *maris* potens i. q. *mächtig zur see*. 6, 33, 9 Hiberi *locorum* potentes . . . i. q. *im besitz der stellungen, meister der gegend*.

β) 14, 60, 4 ea (Poppaea) diu paelex et adulteri *Neronis*, *mox mariti* potens . . .

*post.* I) *adverb.* A) de loco 1, 51, 12 incessit itineri et proelio. pars equitum et auxiliariae cohortes ducebant, *mox* prima legio, et mediis impedimentis sinistrum latus unevicisimani, dextrum quintani clausere, vicensima legio terga firmavit, p. ceteri sociorum. 4, 9, 10 funus imaginum pompa . . . inlustre fuit, cum . . . Aeneas omnesque Albanorum reges et . . . Romulus, p. Sabina nobilitas . . . spectarentur.